㊨

都道府県労働局労働基準部長 殿

基安安発第0227001号

平成19年2月27日

厚生労働省労働基準局

安全衛生部安全課長

(契印省略)

日本工業規格 ｢B8828-4 クレーン-逸走防止装置一第4部 :ジブクレーン｣及

び ｢B8836 クレーンーワイヤロープー取扱い､保守､取付け､検査及び廃棄｣の制

定について (公示)

標記の工業標準については､別添1のとおり厚生労働大臣及び経済産業大臣が主務大臣

となり制定がなされ､平成 19年 3月26日付け官報に公示する予定である｡

内容については､日本工業標準調査会ホームページ (http://www.jisc.gojp)において閲

覧に供することとされるので業務の参考とされたい｡

なお､各経済産業局及び沖縄総合事務局経済産業部においても閲覧に供することとされ

るので念のため申し添える｡